

نیض جامعه

اعلام دلایل سقوط آنتونف ۱۴۰



سازمان هواپیمایی کشوری همزمان با سالگرد سقوط آنتونف ۱۴۰ هواپیمایی سپاهان عملکرد نامناسب سیستم کنترل موتور، عملکرد خلبان و وزن بیش از حد هواپیما را از جمله عوامل سقوط آنتونف ۱۴۰ اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، همزمان با سالگرد سقوط هواپیمای آنتونف ۱۴۰ هواپیمایی سپاهان محمد شهبازی، مسؤول بررسی سانحه به تشریح سانایروهای مطرح شده پیرامون دلایل از دست رفتن موتور هواپیما پرداخت و گفت: عملکرد سیستم کنترل الکترونیکی موتور هنگام از دست رفتن موتور نامناسب بوده و این موضوع تاثیر زیادی در وقوع این سانحه داشته است. مسؤول بررسی سانحه هواپیمای آنتونف ۱۴۰ تصریح کرد: سایر مسائل مربوط به این سانحه از زمان بارگیری تا زمان سقوط و حتی سوابق ومستندات هواپیما، مربوط به قبل از بروز این سانحه به دقت توسط تیم بررسی سانحه تجزیه و تحلیل شده است که در گزارش نهایی ارائه خواهد شد. وی یادآور شد: عملکرد نامناسب سیستم کنترل موتور (SAO 2000) همزمان با از کار افتادن موتور سمت راست، حدود ۲ ثانیه قبل از جدا شدن هواپیما از سطح باند دلیل بروز این سانحه بوده است. البته عوامل دیگری از جمله رعایت نشدن دستورالعمل‌های مربوط به محاسبه وزن بار و مسافر (وزن برخاست بیش از حد مجاز هواپیما) وجود باد جانبی با مولفه باد پشت‌بالا، نمای بالای هوا و سرعت تصمیم به برخاست (VR) کمتر از مقدار تعیین‌شده در کتاب هواپیما، عملکرد خلبانان و همچنین وزن بالای این هواپیما در بروز این سانحه موثر بوده است.

بیمه‌ها مهم‌ترین مشکل بخشی سلامت



در طول این سال‌ها یک مشکل بخش سلامت مردم، بیمه بوده و درحال حاضر هم همین مشکل ادامه دارد و معتقدم تا بیمه سامان پیدا نکند، این مشکلات ادامه خواهد داشت. سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: زمانی که مجبور شدم مسؤولیت قبول کنم به رئیس‌جمهور گفتم برای ما به عنوان پزشک خیلی مهم است بیمه‌ها دست چه کسی باشد. بنابراین مهم است سکندر بخشی که قرار است خدمت را از ما خرید کند چه کسی باشد. هاشمی به تسنیم اظهار داشت: در طول این سال‌هایی که گذشت مهم‌ترین مشکل بخش سلامت مردم، بیمه بوده است. اکنون هم همین مشکل ادامه دارد. معتقدم تا بیمه سامان پیدا نکند، این مشکلات ادامه خواهد داشت، چون بیمه باید از مردم حمایت مالی کند تا اگر مشکلی در سلامتی کسی رخ داد جبران کند، بنابراین هیچ وقت نمی‌تواند بگوید مردم بیمار شوند و درد و رنجی غیر از بیماری نداشته باشند، براین اساس اگر بناست فرمایش و خواسته رهبر معظم انقلاب محقق نشود باید بخش حمایتی تکلیفش مشخص شود. وی ادامه داد: بیمه‌ها باید کارآمد شوند و دولت و مجلس در این باره مطالبه کنند، برای این کار نیز باید متولی‌گری با وزارت بهداشت شود زیرا رهبری نیز در بند ۱۷ ابلاغ سیاست‌ها مشخص کردند که متولی، وزارت بهداشت است و در بند ۹ هم فرمودند منابع با محوریت وزارت بهداشت هزینه شود.

افزایش ۱۴ درصدی شهریه مهدهای کودک

شهریه مهدهای کودک در هر استان در کمیته‌های استانی تعیین شده و میزان افزایش شهریه حدود ۱۴ درصد خواهد بود. آرزو ذکایی، مدیرکل دفتر کودکان و مهدهای کودک سازمان بهزیستی با اشاره به برگزاری کمیته‌های استانی جهت تعیین شهریه‌های مهدهای کودک در سال جاری، اظهار داشت: این کمیته‌ها متشکل از نمایندگان اداره بازرگانی، بهزیستی همچنین نماینده رئیس کانون توسعه همیاری در مهدهای کودک در هر استان است. وی به فارس گفت: کمیته استانی تعیین شهریه‌ها مهدها در هر استان، میزان افزایش شهریه‌ها را در استان مربوط در سال جاری مشخص کرده و نتیجه نهایی را به ستاد کمیته استانی کشوری ارسال کرده است. وی اضافه کرد: امسال نیز شهریه‌های مهدهای کودک براساس نرخ تورم منتهی به اردیبهشت ماه که براساس مرکز آمار ۱۵/۵ درصد است، تعیین می‌شود به طوری که میزان شهریه‌ها در سال جاری کمتر از نرخ تورم و بین ۱۴ درصد تا ۱۵ درصد خواهد بود.

توفان شن زندگی مردم جنوب شرق به ویژه سیستان و بلوچستان را مختل کرده است

۷۶۶ هموطن سیستانی راهی بیمارستان شدند

■ درخواست نمایندگان از دولت برای تشکیل ستاد بحران



گروه اجتماعی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل آخرین آمار بیماران ناشی از توفان گردوخاک در استان سیستان و بلوچستان را ۷۶۶ نفر اعلام کرد. علی‌اکبر نصیری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل در این باره اظهار داشت: تا ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه ۴۱۵ نفر به اورژانس‌های بیمارستانی و پیش‌بیمارستانی مراجعه کردند که ۵۳ نفر از آنها بستری و ۳۶۲ نفر به صورت سرپایی ویزیت شدند. وی افزود: علاوه بر این، ۳۵۱ نفر نیز بیمار ناشی از پدیده گردوخاک به مراکز بهداشتی روستایی مراجعه کردند. به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل، خشک شدن تالاب هامون و خاک این تالاب باعث ایجاد توفان شن در منطقه سیستان شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل تصریح کرد:

به دلیل دامه وضعیت توفان در منطقه بسیاری از بیماران تنفسی نمی‌توانند در چنین وضعیتی از خانه بیرون بیایند و به طور معمول پس از کاهش میزان گرد و غبار و توفان انتظار داریم گروه بعدی بیماران به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند. نصیری یادآور شد: کمیته بحران در دانشگاه علوم پزشکی زابل تشکیل شده و تمام واحدهای دانشگاه مانند بیمارستان‌ها، اورژانس‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی برای ارائه خدمات به بیماران آمادگی کامل دارند.

■ لزوم تشکیل ستاد بحران

خشکی تالاب هامون و استفاده نکردن از حق مرز برای جوانان موجب مهاجرت بسیاری از مردم منطقه سیستان و بلوچستان شده و با توجه به بروز دوباره توفان شن تشکیل ستاد بحران برای مقابله با آن در این استان ضروری است.» حلیمه عالی، عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان با بیان این مطلب و با اشاره به توفان شن در استان سیستان و بلوچستان، گفت: منشأ همه توفان‌های شن و خاک در این استان بویژه شهرستان زابل خشکی هامون است، از این رو نبود آب کافی در

تالاب هامون در بعضی روزها شعاع دید مردم را به کمتر از ۵۰ متر رسانده و همین توفان چندی پیش باعث تعطیلی بیشتر اداره‌های این منطقه شد. این نماینده مردم در مجلس نهم درباره مهم‌ترین راهکار مقابله با توفان شن در استان سیستان، به خانه ملت یادآور شد: در گام اول دولت باید ستاد بحران تشکیل دهد، زیرا همین توفان چندی پیش مسیره‌ها و گذرگاه‌ها را مسدود کرد و بسیاری از پروازها لغو شد، همچنین مردم این منطقه باید حق بدی آب و هوا و حق ریزگرد دریافت کنند، البته آب شرب این منطقه نیز باید تصفیه شود؛ زیرا پوشش لوله‌ای آب و فاضلاب حداقل مربوط به ۹۰ سال پیش است. عالی ادامه داد: از سوی دیگر سنغل ۸۰ درصد مردم سیستان وابسته به هامون بوده که در حال حاضر بیکار شده‌اند، همچنین حق استفاده از مرز فقط برای تعداد اندکی بوده و افراد جوان و تحصیلکرده از مرز نمی‌توانند استفاده کنند، بنابراین مهاجرت مردم

این منطقه به طور حتم کل کشور را ناامن می‌کند. عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: باید اقداماتی صورت گیرد که از مهاجرت مردم جلوگیری شود، هرچند هیچ کارخانه‌ای در منطقه فعال نبوده و حتی گازرسانی انجام نشده است.

■ ساخت بیمارستان تخصصی تنفسی تا ۳ سال آینده

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل با اشاره به سفر خرداد ماه وزیر بهداشت به منطقه و افتتاح ۲ بیمارستان در شهرستان‌های زهک و هیرمند گفت: ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مردم منطقه افزایش یافته و رضایتمندی مردم نسبت به دریافت خدمات افزایش چشمگیری یافته است. پیش‌تر به دلیل گرد و غبار و آمار بالای بیماران تنفسی در این استان مقرر شده است یک بیمارستان تخصصی ویژه

خشکی تالاب هامون و استفاده نکردن از حق مرز برای جوانان موجب مهاجرت بسیاری از مردم منطقه سیستان و بلوچستان شده و با توجه به بروز دوباره توفان شن تشکیل ستاد بحران برای مقابله با آن در این استان ضروری است

پلیس

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد

تکذیب تولید هروئین در کشور

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا به ادعای ساخت هروئین در داخل و ارتباط تولید پیش‌سازهای هروئین در ایران و تولید این ماده مخدر در کشور، پاسخ داد. سردار علی مویدی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در واکتشی به ادعای برخی افراد مبنی بر وجود کارگاه‌های تولید هروئین در داخل کشور، اظهار کرد: ما به هیچ وجه کارگاه تولید هروئین در کشور نداریم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا گزارش‌های موجود درباره ساخت پیش‌سازهای تولید هروئین در کشور از جمله «اسید انیدرید» را تایید می‌کنید، به تسنیم گفت: این پیش‌سازها به عنوان موادی چندمنظوره شناخته می‌شوند که در صنایع گوناگون امکان استفاده از آنها وجود دارد. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با تاکید بر اینکه تولید پیش‌سازهای هروئین در کشور نمی‌تواند به معنای تولید هروئین در داخل باشد، خاطرنشان کرد: ما هیچ گزارشی درباره فعالیت کارگاه‌های تولید هروئین در داخل کشور نداریم و وجود این کارگاه‌ها و تولید هروئین در داخل کشور را تکذیب می‌کنیم.

نیمکت

به کارگیری معلمان بخش خصوصی در مدارس دولتی

در مناطقی که با کمبود معلم مواجه هستیم از معلمان بخش خصوصی برای اداره کلاس درس استفاده خواهیم کرد و این کار به شکل خرید خدمات آموزشی از مدارس غیردولتی انجام می‌شود. مرضیه گرد، رئیس سازمان مدارس غیردولتی با بیان این مطلب و در پاسخ به این پرسش که وضعیت ۹۰۰ مدرسه دولتی که برای اداره آنها از مشارکت بخش خصوصی استفاده شد، در سال تحصیلی جدید چگونه است؟ اظهار داشت: مدرسی که شرایط لازم را داشته باشند همچنان در بحث خرید خدمات آموزشی قرار می‌گیرند. وی به تسنیم افزود: مدارس دولتی که سال گذشته عملکرد بخش خصوصی واگذار شدند و از به فعالیت خود ادامه داده و فعالیت آنها بلا مانع است. رئیس سازمان مدارس غیردولتی ادامه داد: مدرسی که از عملکرد موسسان بخش خصوصی رضایت نداشته باشیم به حالت قبل منتقل می‌شوند. گرد عنوان کرد: در برخی مناطق کشور با کمبود معلم مواجه هستیم و اگر امکان آن وجود داشته باشد، دانش‌آموزان مدارس دولتی را به صورت انفرادی یا به شکل کلاسی به مدارس غیردولتی منتقل می‌کنیم. یازده نیروهایی بخش خصوصی به عنوان معلم در کلاس درس استفاده می‌کنیم و این کار به شکل خرید خدمات آموزشی از مدارس غیردولتی انجام می‌شود.

آوای شهر

رونمایی از تندیس شهدای رسانه

شهردار تهران با حضور در بوستان گفت‌وگو از تندیس شهدای رسانه رونمایی کرد. به گزارش «وطن امروز» محمدمدقز قالیباف، شهردار تهران در مراسم رونمایی از ۵ تندیس خبرنگاران شهید که در بوستان گفت‌وگو با حضور مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، مدیر مسؤول روزنامه اطلاعات، خانواده شهدای خبرنگار و اصحاب رسانه برگزار شد، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت امام جعفر صادق(ع) و تبریک حوزه، بیان کرد: کار خبرنگاری، کار سخت و پر مشقتی است. یک خبرنگار از یکسو وظیفه انتقال سریع خبر را برعهده دارد و از سوی دیگر بحث مربوط به دقت، امتداری در خبر و حفظ آبرو و اخلاق در کنار سرعت بر مشقت کار خبرنگاری می‌افزاید. قالیباف با اشاره به راهاندازی اولین موزه خبرنگاران در کشور بیان کرد: جامیای موزه ویژه خبرنگاران انجام شده است و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده امیدواریم تا انتهای سال به بهره‌برداری برسند.

■ به گفته جعفری، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در راستای طرح انضباط اجتماعی نمایندگان سازمان مدیریت پسماند با همکاری معاونت خدمات شهری اجرای طرح کدگذاری مخازن را آغاز کرده‌اند در قالب این طرح که تا یک ماه آینده به اتمام می‌رسد شناسنامه کامل هر مخزن به صورت یک کد بیان می‌شود. ■ آیین اختتامیه دومین فن‌بازار تخصصی مدیریت شهری با حضور شهردار تهران و معاون علم‌وفناوری ریاست‌جمهوری برگزار شد.

رئیس سازمان ثبت احوال اعلام کرد

صدور ۷ میلیون کارت ملی هوشمند تا پایان سال

۶ تا ۷ میلیون کارت هوشمند ملی صادر کنیم. آوایی درباره ثبت وقایع حیاتی چهار گانه، گفت: در حال حاضر آمارها در استان‌ها قابل قبول شده و بالای ۹۰ درصد در همان زمان یکی، دو هفته بعد از وقایع، ثبت می‌شود که البته امیدواریم این آمار بهتر شود. وضعیت ثبت وقایع حیاتی که جزو وظایف ذاتی ثبت‌احوال بوده، قابل قبول است. رئیس سازمان ثبت احوال در پاسخ به پرسشی درباره مقایسه موارد طلاق و ازدواج، یادآور شد: متأسفانه از حدود هر ۶ ازدواج یکی به طلاق منجر می‌شود که البته این موضوع از دغدغه‌های مدیران است و درصددیم با ارائه مشاوره‌ها این آمار را کاهش دهیم.

گروه اجتماعی: رئیس سازمان ثبت احوال کشور از هدفگذاری

۶ تا ۷ میلیون کارت ملی هوشمند در این سازمان تا پایان سال خبر داد. به گزارش ایسنا، علیرضا آوایی، رئیس سازمان ثبت احوال کشور در حاشیه سفر به استان لرستان از آرشینو ۱۲۰ میلیون سند هویتی خبر داد و اظهار کرد: تاکنون کمتر از ۳ میلیون کارت هوشمند در کشور صادر شده که این آمار برای من قابل قبول نیست. همکاران در این باره زحمت‌های زیادی کشیده‌اند اما چون کار بزرگ و پیچیده‌ای بوده، روند آن کمی کند است. وی ادامه داد: هدفگذاری کرده‌ایم که تا پایان سال

وزیر آموزش‌وپرورش تشریح کرد

جزئیات تکمیلی آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش



مربیان پیش‌دبستانی قائل شدیم، یادآور شد: مصوبه مجلس هم همین است که در هر آزمون استخدامی که آموزش‌وپرورش برگزار می‌کند، مربیان پیش‌دبستانی در اولویت باشند. وزیر آموزش‌وپرورش درباره اینکه آیا امتیازاتی برای کاهش سن فرهنگیان حق‌التدریس و قراردادی آموزش‌وپرورش برای آزمون در نظر گرفته شده است یا خیر؟ یادآور شد: ما درباره این موضوعات تابع مقررات استخدامی کشوریم. ضابطه استخدامی کشوری دارای سقفی است که سازمان مدیریت به ما

معاون حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) مطرح کرد

جای خالی مددکار ویژه سالمندان در کشور

درشت این افراد است. وی در ادامه با بیان اینکه این روزها با برخی چالش‌ها در حوزه سلامت سالمندان مواجه هستیم، خاطرنشان کرد: متأسفانه در سال‌های گذشته آموزش و تربیت نیروی مددکار با توجه به اصول مددکاری سالمندان مورد توجه قرار نگرفته است. همچنین در ادامه این دیدار حسین بختو، رئیس جهاد دانشگاهی واحد علوم پزشکی تهران با اشاره به نقاط مشترک بین جهاد دانشگاهی و کمیته امداد اظهار داشت: از افزایش این نقاط مشترک استقبال می‌کنیم و این دیدار را زمینه‌ساز همکاری‌های بعدی و گسترده برای حمایت از اقشار بی‌ضعافت بویژه سالمندان تحت‌پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) در جامعه می‌دانیم.

سالمندان

حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی(ره) با رئیس، معاونان و مدیران جهاد دانشگاهی واحد علوم پزشکی تهران، زمینه‌ساز گوناگون همکاری متقابل بین ۲ نهاد کمیته امداد و جهاد دانشگاهی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، محمد ذوالفقاری معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی(ره) دراین دیدار بیان داشت: درحال حاضر یکی از نیازهای اساسی کمیته امداد امام خمینی(ره) برای حمایت از سالمندان و افراد تحت‌پوشش، تهیه بانک‌های اطلاعاتی و اقدامات پژوهشی و میدانی برای برآورد نیازها و دغدغه‌های ریز

گپ و گفت

گروه اجتماعی: وزیر آموزش‌وپرورش به برخی پرسش‌ها درباره ضوابط آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش پاسخ داد.

به گزارش مهر، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش درباره سهم مربیان پیش‌دبستانی در آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش و همچنین نحوه شرکت کارکنان دولت در این آزمون، اظهار کرد: «استخدام» تابع مقرراتی است که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تعیین می‌کند. وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه شرایط سنی برای شرکت در آزمون استخدامی با مددکار لیسانس ۳۰ سال و با مددکار فوق‌لیسانس ۳۵ سال تعیین شده است، بیان داشت: درباره مربیان پیش‌دبستانی نیز باید گفت شرایط روی سایت سازمان سنجش و آموزش‌وپرورش قرار گرفته است. فانی ادامه داد: اولویتی را برای مربیان پیش‌دبستانی تعیین کرده‌ایم تا بر این اساس هر نمره‌ای که کسب می‌کنند متناسب با سنواتی که با آموزش‌وپرورش در سال‌های گذشته همکاری داشته‌اند، درصدی به نمره‌شان اضافه شود که سقف آن تا ۲۰ درصد است. وی با اشاره به اینکه این تاثیر ۲۰ درصدی در نمره آزمون همان اولویتی است که برای